П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

От 20.02.2023 г.

                               № 87
с. К е м л я
О наделении статусом гарантирующей организации
         В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2013 г. №131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановляю:
            1. Наделить статусом гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение в Ичалковском муниципальном районе – МУП «Торговый рынок Ичалковского муниципального района Республики Мордовия».

            2. Определить зону деятельности МУП «Торговый рынок Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» на территории следующих населенных пунктов Ичалковского района: с.Кемля, с.Ичалки, п.Смольный, с.Оброчное, с.Рождественно, с.Баево, с.Новые Ичалки, с.Гуляево, с.Лада, д.Инсаровка, п.Октябрьский, с.Лобаски, п.ст.Оброчное.
              3. Наделить статусом гарантирующей организации, осуществляющей водоотведение в Ичалковском муниципальном районе - ОАО «Ичалковские очистные сооружения».

            4. Определить зону деятельности ОАО «Ичалковские очистные сооружения» на территории населенного пункта Ичалковского района: с.Кемля.
           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района Республики Мордовия: http: //www.ichalkirm.ru.
И.о. Главы

Ичалковского муниципального района                                         А.А.Сусенков
 Е.Н.Косынкина